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Форма № 2
Мониторинг исполнения муниципальной  программы по состоянию на 01.01.2024
Развитие информационного общества Богородского муниципального округа Кировской области на 2023-2027 годы                                                                 
(наименование муниципальной программы)
	№ п/п
	Содержание мероприятия в соответствии с  муниципальной программой 
	Стадия выполнения мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Причина неисполнения мероприятия

	
	
	
	Источник финансиро-
вания
	  План
2023
	Факт 
2023
	

	1.
	Обеспечение предоставления муниципальных услуг в электронном виде
	Услуги в электронном виде предоставляются
	Без финан-
сирования
	-
	-
	

	2.
	Поддержка функционирования и развитие официального сайта органов местного самоуправления Богородского муниципального округа 
	Официальный сайт www.munbog43.ru функционирует
	Без финан-
сирования
	-
	-
	

	3.
	Обеспечение безопасности функционирования информационных систем администрации Богородского муниципального округа 
	Постоянно
	Без финан-сирования
	-
	-
	

	4.
	Обеспечение информационного взаимодействия между подразделениями администрации Богородского муниципального округа, Думой Богородского муниципального округа, другими муниципальными учреждениями
	Электронный документооборот осуществляется
	Без финан-сирования
	-
	-
	

	5.
	Обеспечение администрации Богородского муниципального округа современной компьютерной и организационной техникой
	Приобретены колонки
	Бюджет  муниципального округа
	1,0
	1,0 
(гарнитура 499 руб., кабель 132 руб.,  кабель 288 руб., наклейки на клавиатуру 119 руб.)
	



Начальник организационного отдела администрации 
Богородского муниципального округа                                                                                                      Анисимова В. В.
телефон 2-12-71     
15.02.2024
Форма № 4
Сведения о достижении показателей эффективности реализации муниципальной программы
«Развитие информационного общества Богородского муниципального округа Кировской области на 2023-2027 годы»                                                                 
(наименование муниципальной программы)
На 01.01.2024 год

	№ 
п/п
	Вид программы, наименование показателя 
	Единица измерения
	Значение показателей 
	Обоснование отклонений значений показателя на конец отчетного года (при наличии)

	
	
	
	год, предшествующий отчетному *
2022
	отчетный год, 2023
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	
	Муниципальная программа «Развитие информационного общества Богородского муниципального округа Кировской области на 2023-2027 годы»
	
	
	
	
	

	1.
	Количество принятых запросов на предоставление государственных и муниципальных услуг (среднее значение в год)
	единиц
	304
	20
	178
	890%

	2.
	Количество межведомственных запросов (среднее значение в месяц)
	единиц
	20
	30
	28
	93,3%

	3.
	Доля электронного документооборота между администрацией и Правительством Кировской области в общем объеме документооборота в администрации Богородского муниципального округа 
	проценты
	95
	60
	73
	121,7%

	4.
	Доля структурных подразделений администрации Богородского муниципального округа , подключенных к единой сети к общему числу структурных подразделений администрации Богородского муниципального округа 
	проценты
	100
	75
	100
	133,3%

	5.
	Доля современной компьютерной и организационной техники к общему количеству компьютерной и организационной техники в администрации Богородского муниципального округа 


	проценты
	90
	80
	90
	112,5%
 (в декабре 2023 года были приобретены новые компьютеры)  

	6.
	Среднее время простоя информационных систем, компьютерной и оргтехники при проведении ремонтных и профилактических работ
	часов 
в месяц
	6
	5
	6
	120%

	7.
	Доля серверов и рабочих станций, поврежденных вредоносными программами (вирусами), к их общему количеству
	проценты
	0
	6
	0
	0%
В 2023 году не было поврежденных  серверов и станций вредоносными программами (вирусами)

	8.
	Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в элктронном виде с использованием ЕПГУ
	проценты
	0
	40
	44,2
	110,5




Пэф (степень достижения показателей эффективности реализации муниципальной Программы, %) = (890+93,3+121,7+133,3+112,5+120+0+110,5):8= 197,7%
Уф (уровень финансирования муниципальной программы) = 1,0/1,0*100=100,0%
Эпр (эффективность реализации МП) = (Пэф+Уф) /2 = (197,7+100,0)/2 = 148,9%

Так как значение показателя Э от 80% и выше, то муниципальная Программа считается эффективной.


Начальник организационного отдела администрации 
Богородского муниципального округа                                                                                                      Анисимова В. В.
15.02.2024
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Анисимова В.В.
2-12-71


                                                                                                                                                                    
	Форма № 5
                                                                                                                                     

Сведения о внесенных в муниципальную программу изменениях
по состоянию на 01.01.2024

Наименование муниципальной программы: «Развитие информационного общества Богородского муниципального округа Кировской области на 2023-2027 годы»

Ответственный исполнитель: организационный отдел администрации Богородского муниципального округа
(орган  администрации округа)



	№
п/п
	Вид нормативного правового акта
	Дата принятия
	Номер
	Суть изменений (краткое изложение)

	1
	Постановление администрации Богородского муниципального округа
	29.12.2023
	536
	Изменение финансирования


















Анисимова В.В.
2-12-71

